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Podsumowanie wsparcia z projektu systemowego za 2009 rok

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Wielgiem  kończy  na  ten  rok  realizację 

wsparcia osób bezrobotnych z projektu systemowego pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych na 

terenie gminy Wielgie”.

Za  cel  główny  projektu  w  2009  r.  przyjęto  „poprawę  perspektyw  społecznych 

i  zawodowych  osób  bezrobotnych  z  terenu  gminy  Wielgie,  zagrożonych  wykluczeniem 

społecznym poprzez realizację różnych form aktywnej integracji”.

Z różnych form wsparcia skorzystało 13 osób bezrobotnych: 8 kobiet i 5 mężczyzn, 

korzystających  z  pomocy  społecznej,  będących  w  wieku  aktywności  zawodowej.  Każdy 

uczestnik  projektu,  w  ramach  aktywnej  integracji  objęty  został  kontraktem  socjalnym, 

a  w  jego  ramach  skorzystał  z  doradztwa  psychologicznego  (trening  kompetencji 

społecznych), doradztwa zawodowego (warsztaty z doradcą zawodowym) oraz w zależności 

od  swoich  zainteresowań  i  potrzeb  uczestniczył  w  wybranych  przez  siebie  kursach 

zawodowych.

7 młodych kobiet wzięło udział w kursie prawa jazdy kat. B, dodatkowo ukończyły 

kurs na przedstawiciela handlowego oraz kurs ABC Przedsiębiorczości.

1  kobieta  zdobyła  nowe  kwalifikacje  na  3  kursach:  kosmetyczka,  sprzedawca 

z obsługą kasy fiskalnej oraz stylizacja paznokci.

4 mężczyzn uczestniczyło w kursie prawa jazdy kat. C, zaś 1 w kursie prawa jazdy 

kat.  C+E.  Ci,  którzy  zdali  pozytywnie  egzamin  państwowy uzyskując  uprawnienia  mięli 

szansę  wzięcia  udziału  w  kursie  dokształcającym  kierowców  –  ADR  z  cysternami. 

Dodatkowo  1  uczestnik  miał  możliwość  ukończenia  drugiego  kursu  dokształcającego 

kierowców  –  przewóz  rzeczy.  Cała  piątka  wzięła  również  czynny  udział  w  kursie  ABC 

Przedsiębiorczości.

Podczas w/w zajęć i kursów wszyscy uczestnicy zapewnione mięli wyżywienie oraz 

objęci byli wsparciem finansowym – zasiłki celowe przeznaczone m.in. na pokrycie kosztów 

dojazdu na szkolenia, inne wydatki związane z udziałem w projekcie.
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Pozytywne  ukończenie  kursów oraz  zdanie  wymaganych  egzaminów pozwoliły  na 

uzyskanie odpowiednich zaświadczeń i certyfikatów, ale nie tylko. Przede wszystkim osoby 

biorące udział w projekcie nabyły nowe umiejętności i doświadczenia. 

Dzięki środkom z Europejskiego Funduszu Społecznego możliwe było wsparcie osób 

bezrobotnych, które to wsparcie nie byłoby możliwe bez tych środków.

W/w projekt zarówno w 2009, jak i w 2008 roku został zrealizowany w partnerstwie 

z Regionalnym Centrum Integracji Europejskiej z Włocławka.

Realizowany  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Wielgiem  projekt 

systemowy  pn.  „Aktywizacja  osób  bezrobotnych  na  terenie  gminy  Wielgie” 

współfinansowany  jest  przez  Unię  Europejską  w  ramach  Europejskiego  Funduszu 

Społecznego  -  Program  Operacyjny  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  VII.  Promocja  integracji 

społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Instytucją 

pośredniczącą II stopnia, a więc wdrażającą jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, zaś 

pośredniczącą Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego.
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